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Muuan kunnollisen koulukas- -

vatukrfen saanut nainen kirjottaa
kokemuksistaan palvelijattarena
ja sanoo tulleensa siihen käsityk- -

seen että hänenlaisensa nainen

seeil
ilta'™: ?T ristäänÄu"- ei kysymystäkään

Herrasväen kylpyammetta ei pai- -

velijatar saanut käyttää mutta

sesjaan sai hän moitteita siitä

ettTel °!I11ft1kylP?n?t- -

Ja tällainen kohtelu palve hjat- -
tanlle el ™inkuM ole

jlkaarl
harvIna!slulS- - ouvat pelkäävät

saatu kirjasta on paljoa arvok-

kaampi kuin keskinkertaiset työ-

läisten omistaam tkirjastot
Kuinka monella työläisellä on-

kaan hallussaan 32 dollarin ar-

voinen kirjasto?

Ja tämän kirjaston saa kuka

hyvänsä joka 'hankkii Toverille

kaksikymmentä tilausta joko
uusia tai uudistuksia

Kirjallisuuden arvo on nykyi

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työliiinalstea tt- -

aeukannattaja ilmestyy Astoriaasa Ore ia
k tiistai The VVeatern Yorkmen'a Pub
iii(cicty'n kustantamana
TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN
i vuosikerta $150 Puoli vuotta VOc

CANADAAN JA SUOMEEN
1 TuosikertaS175 Puoli ruotu $100

TOVERITAR
BOX 9 A STORIA ORE

Entered as second-clas- s matter July 18ta
1911 at the Post Office at Astorla Oregon
otider the Act of March 3rd 1879

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)
SUBSCRIPTION RA TES

IN THE UNITED STATES:
One year ~ $150 6 monihj tOc

IN CANADA l
Dne year $t7S 6 months f100

ei enettävänsä Kunnanarvosuut- -
menesty palvelijattarena taan jos olisivat pakotettuja

koh-Hä- n

selittää palvelleensa yh- - telemaat palvelijattaria kuin ih-d-

viikon mutta saamansa koh- - niisiä Ja palvelijattaria vaivaasin korkealla sillä kirjojen kus- -

taimus tulee kalliiksi Ja kun
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mikään ™naKa"PPjen
hyllyille vuosien aialla keräänty- -

neen lahtarikirjallisuuden puhj- -
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vaenkirjaiiisuuaen levittämisestä
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Lnn

l Ln n
ir: : J- - VI:
riu uiauKscMa saa iKiiiiucnsauau

viidenkymmenen dollarin kirjas- -
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Paras puoli näissä kilpailuissa

nn sp ettpi nnikk-ntrnntipi-v nip- -

nutts tai suuruus öle sellaisena
kaikki määräävänä tekijänä kuin
se aina edellisissä kilpailuissa on
ollut
Vaikka nyt onkin kesäinen ai- -

ka ia toiminta velttoa niin sit- -

tenkin luotamme siilien että o- -

sastot valvovat että jokaisella
paikkakunnalla otetaan osaa näi- -

hin kilpailuihin Idkaisella paik- -

kaktumalla on aina joku sellai- -

nen joka ihaluaa saada kirjas- -

toonsa tuntuvan lisäyksen ja on
Valmis ponnistelemaan hiukan
sen saadakseen
Kiliiailuun iltnottautumisaika

kestää varsinaisesti elokuun 1

päivään asti mutta voi ilmottau- -

tua 'myöhemminkin jos voitta-- -

miattomia csteitänaionshrdliaon d
mattomien esteiden takia ei jakit
iiiimm7iilTmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiJiiiiii

hyyät lukijat 'hyvin oivallatte-ett-

yksipuolisesti ei leukojen
voimistelusta tule mitään — ei ei

parhaimmalla tahdollakaan
Siinä turhia yrittelyjä tehdes-

säni lauhtui jo sisimpäni niin

paljon että jo alettiin päästä
keskustelun alkuun

Siinä pakistessani sain urki-

tuksi niin paljon että selveni
minulle että levitysosastoiimie
omaa meidän järjestyneiden ja
itsetietoisten naisten puuhista ja
"meiningeistä vallan ihmeellisiä-käsityksi-

'Levitysosastomine
taholta näet väitetään :

"että " Toverittaressa ei voida
niin suurta ilmotusta yhdelläker-ta-a

julaista että sen edes kaikki
suomalaiset naiset huomaisivat
Puhumattakaan siitä että he

lukisivat ja ryhtyisivät
sen johdosta aasian aiheuttamiin

toimenpiteisiin"
Tämä tällainen mielipide yrit-

ti saada sappeniJuohähtamäan
mutta jaksoin sentään hillitä pa-

himpaan! ja koetin puolustella
naisten toimeliaisuutta minkä
suinkin kykenin Kain vastata
senkin seitsemään kysymykseen
Olisittepa ollut kuuntelemassa
niin teidän jokaisen olisi täytynyt
tunnustaa että Eevan sisarien
maine toimintakuntoisuudesta tii-

li hyvin puolustetuksi vaikka
ma sen täss' itte sailon
Viimein heitettiin eteeni kysy-

mys siitä :

Mitä ovat naiset tehneet Tove-

rin ja Toverittaren oikeustaiste-
lun hyväksi?
Antaneet nähtävästi siveellisen

vielä laajoissa piireissä sellainen
ajatus kuin keskiajan sälliä että
kunhan tässä kerran pääsee itse
rouvaksi niin asiat korjaantuvat

Viikon kokeilu kotipalvelijatta- -
rena riittää jokaiselle jolla vain
011 lahdolllSUUS saada muuta
hH Fi ™ rt pnnnn i h_
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kasvatuksen saanut tyttö kvlläs- -

tyy :)„„ 'mlvpliiättnren toi- -

™e mfutta
me sensijaan on

? snta on sattunut
raa11 1rvanlehden palstoille

Samom on hme se ettevat pai- -

venjauarei innKKaammin ota

on eikä missään yksilöllisyydes
sä

KIRJEITÄ

Tos iirtäisi trias tmititimnn
rivin tämän kylän asioista kuin- -

ka täälläkin saa kuuman kanssa
taistella ettei ihmiset viitsi liik- -

kua mihinkään ei edes käydä
naalilla katsomassa mitä siellä
milloinkin on Kokouksissa ei
ole ollut kuin kymmenkunta hen- -

kitöä Kyllä' se on kummallista
että ihmiset ovat niinkin välin- -

pitämättömiä silloin kun pitäisi
tulla naalille niin ei ole muka
aikaa mutta kumminkin takana- -

päin puhutaan että "pitäisi men- -

nä : naalille mutta kun siellä
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ka petata viimeisen paitani — et-

tä naisemme ovat tässäkin mu-

kana huomattavana tekijänä
Niin mitä sitten siihen var-

sinaiseen keskusteluaiheeseemme
tulee nimittäin siihen viime nu-

merossa olleeseen suureen ilmo-- :
tukseen niin siinä en onnistunut

levitysosaston mieltä kääntä-
mään 'Siellä vallitsee edelleen
sellainen käsitys että Toveritta-
reen ei voida niin suurta ilmo-

tusta yhdelläkertaä painaa että
saisi naisemme liikkeelle leh-

tien levitystarkotuksessa
Kuten sanottu tätä käsitystä
voinut muuttaa en millään

Ainoa millä me tässä pärjäämme
se että naisten toimeliaisuus-kuntoisuu- s

on todettava todis-

tettava tavalla että levitysosas- -'

tonunekin tunnustaa että sitten-
kin sen yhteistyön pohjimmainen

'

voima on Eevansisarten käsissä
Kuri me jokainen teemme voi-

tavamme lehtiemme levittämi-

sessä niin silloin voimme vaik-

kapa yhteisesti höyhentää koko

levitysosastomme happamista
mielipiteistään naisten saamatto-

muuteen nähden v

iLukekaapa siis kerran" vielä
tuo viime numerossa ollut suuri
ilmotus ja luettuanne heti toi-

meen lehtiemme levittämiseksi
Asettakaamme kerrankin koko
naisellinen tarmomme toimil-
taan niin toimintamme tulokset

näyttäytyvät pian Uuttera ja
yhdenmukainen toiminta antaa'
meille kaikille parhaimman tyy-

dytyksen
'Eevastiina

tenin takia keskeyttäneensä ko -
keilunsa pääsemättä edes kun -
nolliseen alkuunkaan Rouvat o- -

nvat kohdelleet tavalla joka tym- -

P3S1 heti alkllllll
1 aivelusnaisen samoin kuin

tyomienenklll tavtvV O
ii a omasta

arvostaan valittamattoman orja- -

sielun voidakseen tulla toimeen
TTIISSa s„uai„ mtQn „Kt„i_

ji"" jy yiccusa mu--
la työläiskerroksilla on vähän
mahdollisuuksia vaikuttaa omin
apuinensa niihin oloihin joissa

työskennellä niin palveli- -

iattarilla ei ole tuskin ollenkaan
TvrlsWPn1P11Pn vVcnSS

J

mäkeen ovat he rouvien oikku- -

ien ja inienvauan unreja
Rouvat kyllä valittavat että

tytöt ovat huolimattomia ja ky- -

kenemättömiä mutta kuten tä- -
makin tyttö kirjottaa se huone
Jossa palvelijattaren piti viettää
ne muutamat vapaatunnit joita
yösydännä hänelle sallittiin oli
kaikkea muuta vaan ei asunnoksi
S0Plv'a J Itäpuolet piti olla va

paat mutta kun päivällinen syo- -

tim jasta myöhään niin 'aamu- -

'paivan tyot riittivät myöhät- -
' "~

voisi ilmottautua elok 1 päivään
mennessä
Kenenkään ei 'pitäisi viivytellä

vaan ilmottautua heti sillä jokai- -

nen päivä voi merkitä useita
pisteitä ja pisteet määräävät pai- -

kinnon suuruuden
Jokainen siis mukaan Toverin

ja Toverittaren levitysrvnnäkös- -
sä
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kannatuksen kuten Raivaajan
toimitus äänettömyydellään asian

eteenpäin auttamiseksi Kanna-
tustahan se on sekin silloin '

kun omat luut ei ole liossa vai
mitä— ?

Eikö todellakin ole kaunista

yhteisymmärrystä ja julkisen sa-

nan vartijain tukemista
Tuollaisen yhteistoiminnan

vallitessa meidän jokaisen toimit-

sijamme saapi viedä vaikkapa se

pappien piinaama piru— — —

se
Soo soo älä sinä naisia sen-

tään aseta samaan aseinaan ja
luokkaan kuin eräitä toimituksia en
Ehätin puolustelemaan naistem-
me toimeliaisuutta on
— Minä en ole halukas syyt-

tämään naisiamme toimettomuu-

desta jos vaan kerrankin saan
todisteita siitä että he jotain toi-

mivat selitettiin levitysosaston
taholta
'Saatuani suun vuoron jatkoin

minä:
— Mitä ensinnäkin tulee siihen

että naiset ovat olleet heikosti
mukana tässäoikeustaisteltin

niin siitä todella-

kaan emme vielä voi vetää joh-

topäätöksiä sillä parhaillaan on

varojen keräys puolustusrahas-too- n

käynnissä 'ja olenpa vakuu-

tettu että naisemme seisovat
kauttanaan mukana ja kykynsä
mukaan ovat mukana myös syy-

tettyjen 'puolustuksessa uhraaj-mall- a

roponsa samoin kuin mies-

toveritkin Kunhan kerkiää kai-

kilta Toverin avustukset saapua
niin voinpa jo etukäteen — ' vaik

--One year f 17S 6 monttu '00
Advertising rates50c per tnch per iuseitlon

ujen kulmassa ruaelin Joa
Itmotushinta SO senttiä tuumalta kerran

Haimailmotukshta 100 ensimäiselta tuu- -

ii ja 50 enttii jokaiselta etirMfaiu
"aa-

TOIMITUS:

Maiju Nurmi
Box 99 Asteria Oregon

Toverittaren tilaajaluettelo
osottaa :

Uusia 51

Uudistuksia 27

Katkennut 53

KOKONAISIA KJlRJASTOJA
: PIENILLÄ PONNIS- -

TUKSILLA
'y

Viime numerossa julaistiin
lehdessämme kahden sivun ilmo- -

tus piakkoin alkavista Toverin

ja Toverittaren levittämiskilpai- -

4tiista Sen huomiotaherättävim- -

-- )äiiä puolena ovat tarjotut pai--

öcinnot: jotka annetaan kirjaili- -

suudessa ja joiden kautta tilauk- -

sien ottajat saavat kokonaisia

fcirjastoja itselleen vähillä pon- -

jiisluksilla
Toveri tarjoaa tässä vähintäin

toista tuhannen dollarin arvosta

kirjallisuutta- Ja jo kolmas pai--

4iiulo alhaisimmasta päästä las- -

4:ien cm niin suuri että siten

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiri

j KATSAUKSIA

Ei yhdeltäkään

Tffyerittaren lukijalta jäänyt
huomaamatta se suuri ilmotus
mikä oli viimeisessä Toverittaren
numerossa iSanoin suuri niin

suuri se todellakin oli Koko-

naista katvsi sivua Kun kaksi
vaVolconaista sivua oli peitetty

ilmotuksella niin otin

pistäytyä lehtemme lc-v- it

sosastossa asiasta pakisemas-
sa Mielestäni näet tuo kyseen- -'

alainen ilmotus olisi voinut olla

hieman pienemmässä koossa
Kun Jevitysosastolla valittelin

tuon ilmottiksen suuruutta niin
sain sellaisen selittelyn että

ei vieläkään ollut tarpcek-s- i
uuri

— Eikö tarpeeksi suuri! liuu-dahd-
in

minä
— Ei— Oli lyhyt' mutta tinki-jnätö- n

vastaus
Olin vähän ymmällä miten kes-

kustelua' olisin ollut tilaisuudes-

sa 'jatkamaan sillä 'minua jur-mit- ti

tuo suuri ilmotus ja olin
sisimmässäni jo etukäteen päät- -

liinvt että nyt kerrankin saan
tilaisuuden rökittää ja rökittää

--oikein kunnolleen koko levitys-psastoam-

Olin näet päättä-Jiyt

lämmittää tämän osaston lui-

ta ja ytimiä myöten mutta vaik-4- a

kuinka yritin päästä alkuun
aiiin aina sain lyhyen ja ytimek-'ikää- ri

vastauksen Ja kuten te


